



SETEC – Serviços Técnicos Gerais
 Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
 CNPJ 49.413.800/0001-23

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09 / 2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO SETEC.2019.00000501-50

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019

Pelo presente instrumento, de um lado, a **SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS**, Autarquia municipal, com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 S/N., Bairro Ponte Preta, inscrita no CNPJ/MF sob n. 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente Sr. Arnaldo Salvetti Palacio Junior, inscrito no CPF nº 137.938.468-06, Diretora Adm. Financeiro Sra. Janaína de Souza Brito Novaes, inscrita no CPF nº 188.182.318-04 e Diretor Téc. Operacional Sr. Orlando Marotta Filho, inscrito no CPF nº 168.354.018-26; a seguir designada simplesmente GERENCIADORA. De outro lado, a empresa **EDNA PORTO VIOLA - ME**, doravante designada FORNECEDORA, com sede na cidade de Guarulhos/SP, na Rua José Triglia, 330, Vila Das Palmeiras, CEP: 07013-121, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.917.818/0001-24 e Inscrição Estadual nº 336.690.310.119, representada neste ato pela proprietária Sra. Edna Porto Viola, brasileira, separada judicialmente, empresária, portador do RG nº 18.156.267-4 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 088.331.588-29, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Municipal n.º 11.447/1994, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado, nos seguintes termos.

1 – OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisição de **Flor Artificial (imitando crisântemos e rosas, confeccionadas em TNT), Suporte Parte Superior e Suporte Parte Inferior (Ambos revestidos com manta de algodão natural cru), Fundo Impermeável (Forração) e Faixa para Coroa de Flores (Cor perolada)**, para serem utilizados nos diversos Setores do Serviço Funerário Municipal de Campinas e de estoque no Almoxarifado desta Autarquia Municipal, atendendo às necessidades da SETEC – Serviços Técnicos Gerais, pelo período de 12 (doze) meses, **nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da FORNECEDORA e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

2 – FORNECEDORES

2.1. Figura como primeira classificada e DETENTORA desta Ata de Registro de Preços a empresa **EDNA PORTO VIOLA ME**, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.917.818/0001-24, estabelecida na Rua José Triglia, 330, Vila Das Palmeiras, na cidade de Guarulhos-SP, CEP: 07013-121, Telefone/Fax (11) 2440-8004 e e-mail: modial@modial.com.br.



SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

2.2. Consultadas as empresas participantes do Pregão Eletrônico que precedeu esta Ata, nos termos do artigo 10, do Decreto Municipal n.º 11.447/1994, nenhuma concordou em fornecer ao preço ofertado, na licitação, pela DETENTORA da Ata.

3 – PREÇOS

3.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Lote 01 ⇒ Cota Ampla BEC 517999-6 - EDNA PORTO VIOLA ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	TOTAL OFERTADO
1	FLOR ARTIFICIAL "IMITANDO CRISÂNTEMOS", PODENDO SER SOLICITADAS NAS CORES BRANCA, ROSA, SALMÃO E CHAMPAGNE.	12.800	CAIXAS COM 120 (UNIDADES) CADA UMA	R\$ 28,75	R\$ 368.000,00
Lote 02 ⇒ Cota RESERVADA 20 % BEC 517999-6 - EDNA PORTO VIOLA ME					
1	FLOR ARTIFICIAL "IMITANDO CRISÂNTEMOS", PODENDO SER SOLICITADAS NAS CORES BRANCA, ROSA, SALMÃO E CHAMPAGNE.	3.200	CAIXAS COM 120 (UNIDADES) CADA UMA	R\$ 28,75	R\$ 92.000,00
Lote 03 ⇒ Cota Exclusiva BEC 517808-9 - EDNA PORTO VIOLA ME					
2	FLOR ARTIFICIAL "IMITANDO ROSAS", PODENDO SER SOLICITADAS NAS CORES BRANCA, ROSA, SALMÃO E CHAMPAGNE.	1.500	CAIXAS COM 120 (UNIDADES) CADA UMA	R\$ 35,35	R\$ 53.025,00
LOTE 04 ⇒ COTA AMPLA- CÓDIGO BEC=> 4342461 - EDNA PORTO VIOLA ME					
3	SUPORTE PARTE SUPERIOR, REVESTIDO COM MANTA DE ALGODÃO NATURAL CRU . SUPORTE CONFECCIONADO EM PAPELÃO, GRAMATURA MÉDIA DE 383 G/M2, ONDA C, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3,50 MM, CRUSH 1,30 KGF/CM2, COLUNA 4,0 KGF/CM E MULLEN 5,6 KGF/CM2, DIVIDIDO EM DUAS PARTES (UNIDAS PELA MANTA DE ALGODÃO NATURAL CRU), COM VINCOS NAS BORDAS NO SENTIDO DO COMPRIMENTO, DISTANTES DAS BORDAS 14 CM.	17.000	UNID	R\$ 11,77	R\$ 200.090,00
4	SUPORTE PARTE INFERIOR, REVESTIDO COM MANTA DE ALGODÃO NATURAL CRU. SUPORTE CONFECCIONADO EM PAPELÃO, GRAMATURA MÉDIA DE 383 G/M2, ONDA C, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3,50 MM, CRUSH 1,30 KGF/CM2, COLUNA 4,0 KGF/CM E MULLEN 5,6 KGF/CM2, COM COMPRIMENTO MÍNIMO ATÉ ALTURA DO COTOVELO DA URNA MORTUÁRIA "PADRÃO ADULTO", COM VINCOS NAS BORDAS NO SENTIDO DO COMPRIMENTO, DISTANTES DAS BORDAS 19 CM.	17.000	UNID	R\$ 12,63	R\$ 214.710,00
					R\$ 414.800,00